国連事務総長 アントニオ・グテレス 様

「核兵器のない世界」の実現を目指した取組の推進について（要請）

貴台は今年１月の事務総長就任直後のスピーチの中で、２０１７年を市民、政府、

為政者、全員が違いを乗り越えて、平和を決意する年にしようと訴えられました。

その言葉は、我々が会長、副会長を務めている平和首長会議の主張と軌を一にす

るものです。

平和首長会議は幅広い市民社会のパートナーと共に、文化や宗教、民族といった

違いを乗り越え、相互不信を克服し、同じ人間としての同胞意識を育むことで、為

政者が核兵器のない世界に向けたリーダーシップを発揮するための環境づくりに

取り組んでいます。

今年は８月７日（月）から１０日（木）までの日程で、平和首長会議の４年に１

回の総会が長崎市で開催されますが、この総会で貴台に基調講演をお願いしたく存

じます。

貴台の被爆地での講演は、世界中の為政者が核兵器廃絶に向けてリーダーシップ

を実行するための力強い後押しになるでしょう。貴台がこの地からメッセージを発

信することにより、核兵器廃絶を願う両被爆地の思いが世界中の為政者や幅広い市

民の心に届くとともに、高齢化が進む被爆者をはじめ、被爆者の体験や平和への思

いを継承しようと取り組んでいる若い世代を勇気づけると強く確信しています。

核兵器禁止条約の制定交渉会議も始まった今年を平和の年にするためにも、こう

した趣旨を御理解いただき、是非、平和首長会議総会で長崎を最後の被爆地にする

ための力強いメッセージを発信していただきますよう、心からお願い申し上げます。

【基調講演について】

 日時：2017 年 8 月 8 日（火）10 時～11 時（9 時 30 分からの開会式終了後）

 場所：長崎大学中部講堂

 基調テーマ：「核兵器のない世界」の実現を目指して

        ～2020 年に向けて、今、私たちができること～

※全体日程については別添資料を御覧ください。

２０１７年４月２４日

            平和首長会議

代表  平 和 首 長 会 議 会 長 広島市長 松井 一實
 平和首長会議副会長 長崎市長 田上 富久

和 訳

14:00

19:00

20:00 20:00 20:00

Events related to the General Conference（ｆor all participants） Other peace-related events

Events related to the General Conference（ｆor Executive Cities only）

* Please note that venues and schedules are subject to change.

20:00 19:45

20:30

21:00
21:00

R
e
g

istr
a

tio
n

 (H
O

T
E

L
 N

E
W

 N
A

G
A

S
A

K
I)

18:00
18:00 18:00

18:00 18:00 18:00 18:00

18:30

Welcome

Reception

(HOTEL NEW

NAGASAKI)

18:30 18:45

19:00

Candles for

Peace

Ceremony

(Peace

Park)

19:00

Appeal

Drafting

Committee

(HOTEL NEW

NAGASAKI)

20:00

16:00
16:00 16:00

Session II
(Nakabe Hall at

Nagasaki

University)

16:15

16:30

17:00
17:15

17:30

13:00
13:00

13:30

13:30

Executive

Conference

(HOTEL NEW

NAGASAKI)

13:30

SessionⅠ
(Nakabe Hall at

Nagasaki

University)

13:45

14:00
13:45

Session III
(Nakabe Hall at

Nagasaki

University)

O
p

e
n

 V
isitin

g
 H

o
u

r
s (A

-b
o

m
b

 M
u

seu
m

)

15:00

15:30 15:30

11:00
11:00 11:00

11:15

R
e
g

istr
a

tio
n

 (N
ak

ab
e H

all at N
ag

asak
i U

n
iv

ersity
)

O
p

e
n

 V
isitin

g
 H

o
u

r
s  (A

-b
o

m
b

 M
u

seu
m

)

R
e
g

istr
a

tio
n

 (N
ak

ab
e H

all at N
ag

asak
i U

n
iv

ersity
)

O
p

e
n

 V
isitin

g
 H

o
u

r
s  (A

-b
o

m
b

 M
u

seu
m

)

9:00
9:00 9:00

10:00

11:43

12:00
12:00

Lunch

（Meeting Room at

Nagasaki

University)

12:15

12:30
Lunch

（Meeting Room

at Nagasaki

University)

9:00

C
ity

 / N
G

O
 B

o
o
th

s  (N
ag

asak
i U

n
iv

ersity
)

C
ity

 / N
G

O
 B

o
o
th

s  (N
ag

asak
i U

n
iv

ersity
)

R
eg

istra
tio

n
 (N

ak
ab

e H
all at N

ag
asak

i U
n

iv
ersity

)

C
ity

 / N
G

O
 B

o
o
th

s  (N
ag

asak
i U

n
iv

ersity
)

9:30

Attraction 9:30 Arrival &

Seating for

Peace

Ceremony

9:30

Session IV
(Nakabe Hall at

Nagasaki

University)

9:45
Opening

Ceremony &

Keynote Speech
(Nakabe Hall at

Nagasaki University)

10:35

Nagasaki Peace

Ceremony

(Peace Park) Session V
(Nakabe Hall at

Nagasaki

University)

Closing

Ceremony12:45 12:30

Tentative Schedule for the 9th General Conference of Mayors for Peace

Monday, August 7 Tuesday, August 8 Wednesday, August 9 Thursday, August 10

8:00

8:30 8:30

Offering of
flowers

at the hypocenter

Tour of the A-bomb
Museum and the

Peace Memorial Hall

A-bomb Survivor
Testimony

(Nakabe Hall at

Nagasaki University)

Memorial
Ceremony

for the
Atomic
Bomb

Victims

The 7th Japanese

Member Cities

Meeting
(Nakabe Hall at

Nagasaki University)

Press Conference

（Nakabe Hall at

Nagasaki University)

	国連事務総長への要請文 V2
	Schedule_20170125